



AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Corumbá - MS, torna publico, através da Gerência Executiva de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes nos termos da Lei 8.666 e alterações. TOMADA DE PREÇO nº 005/2021 - Processo nº 25761/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTADORA DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE OBRAS/REFORMA E READEQUAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE PAULO MAISSATO - RUA CIRÍACO FÉLIX DE TOLEDO ESQUINA COM A RUA CEARÁ - NOVA CORUMBÁ, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Data da Abertura: 20 de julho de 2021, às 09:00hs. O edital encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de licitação 1º andar - GELIC - Corumbá-MS - Telefone: (67) 3234-3544, pelo e-mail: gelic.obras@gmail.com e Portal da Transparência no endereço (<http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/>).

Corumbá/MS, 20 de julho de 2021.

(a) Thamiris Lemos Franco - Presidente do GELIC.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial do Estado nº 10.494 de 04/05/2021, pág. 154. No Diário Oficial do Município edição nº 2.157 de 03/05/2021 pág 2.o Diário Oficial da União edição nº 82 de 04/05/2021 pág 190 e em Jornal de grande circulação - Correio do Estado, seção de Classificados pág. 3.

Retifica-se por incorreção referente ao Aviso de Resultado referente ao processo nº 24.783/2020 Pregão Eletrônico nº 04/2021

Onde se lê: (...) 1) G&L INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.236.234/0001-03, menor preço GLOBAL para os lotes: lote 01 no valor total de R\$ 1.144.490,00; lote 02 no valor total de R\$ 259.899,9866 e lote 03 no valor total de R\$ 262.000,9193

Leia-se: (...) 1) G&L INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.236.234/0001-03, menor preço GLOBAL para os lotes: lote 01 no valor total de R\$ 1.144.486,40; lote 02 no valor total de R\$ 259.900,00 e lote 03 no valor total de R\$ 262.000,00

ORDEM DE REINICIO

Processo - 9329/2020 Contrato Administrativo - 013/2020. Objeto - Obra/Serviços de construção de nova edificação, para abrigar o setor de apoio administrativo, do cemitério do Assentamento Taquaral, área rural, no Município de Corumbá-MS. Contratada: NSX SERVIÇOS LTDA - ME.

Fica a empresa NSX SERVIÇOS LTDA - ME, estabelecida à Rua 15 de novembro, nº 2.082, Bairro: popular Velha em Corumbá-MS, inscrita no CNPJ nº 16.647.379/0001-66, em consonância com o memorial descritivo, autorizada a reiniciar os serviços conforme descrições constantes no objeto do contrato nº 013/2020 - SISP, processo nº 9329/2020.

E por estarem de acordo com as condições citadas no contrato acima, firmam a presente Ordem de Serviço.

Data da Assinatura: 01/06/2021.

Assina: Luiz Fernando Moreira - Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Aviso de Prorrogação de abertura de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a prorrogação da abertura da Licitação, referente ao Pregão Eletrônico nº 40/2021- Processo nº 27.346/2020.

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (açúcar, arroz, azeitona e outros) para atender os serviços, programas e ações dos blocos da proteção social básica, proteção social especial de média e alta complexidade, programa bolsa família e programa primeira infância no SUAS, marcada para 02/07/2021 às 09:30 horas; fica prorrogada para o dia 15/07/2021 às 09:30 horas (horário de Brasília), em decorrência da necessidade de revisão nos autos.

As demais condições do edital permanecendo inalteradas.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Gerência de Compras e Licitação/Secretaria Especial de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico <http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/>, <https://bll.org.br/>, ou mediante solicitação no e-mail licitacaocorumbams@gmail.com

Corumbá / MS, 01 de julho de 2021.

(a) Emilene Pereira Garcia - Gerência de Compras e Licitação

Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 38/2021 - Processo nº 11081/2021

Órgão: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurada, visando REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E REPARO DAS PISCINAS QUE SÃO DE RESPONSABILIDADES DA FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ, conforme quantidades e exigências estabelecidas no Edital, tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) BIDDEN COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 36.181.473/0001-80, menor preço para o lote: 01, 03, 05, 08, 09, 10, 11, 14, 15 e 16 no valor total de R\$ 55.411,29. 2) AMMER COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS DO BRASIL - EIRELI - EPP inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.876.529/0001-00, menor preço para o lote 04, 06, 07 e 13 no valor total de 16.152,00. 3) SIMEIA A H M MUSTAFA - EPP inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor preço para o item 12, 17 e 18 no valor total de R\$ 618,50.

itens Fracassados - 02 e 19

CORUMBÁ /MS 29 de Junho de 2021.

Roberto Thadeu A. N. Komiyama / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO PROCESSO Nº 17152/2021

Partes: Município de Corumbá/Secretária de Saúde (donatário) e Vetria Mineração SA (doadora).

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a doação dos seguintes bens móveis pela DOADORA ao DONATÁRIO:

Descrição	QUANTIDADE	VR unit	Valor
ALCOOL 70PCT, LIQ FRASCO L	300	R\$ 6,35	R\$ 1.905,00
CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE, 7LT, DESCARPACK	100	R\$ 9,78	R\$ 978,00
CAIXA TÉRMICA, PP, AZUL, 12LT, C/ALÇA	5	R\$ 495,00	R\$ 2.475,00
LIXEIRA, PP, 30LT, BR, C/ PEDAL, ADESIVO INFECTANTE	5	R\$ 208,00	R\$ 1.040,00
ALGODÃO, BOLAS, BRANCA, PACOTE 100 G	1000	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
Valor Total		R\$ 10.698,00	

OBRIGAÇÕES: São obrigações da DONATÁRIA:

a . Utilizar os bens doados para a finalidade exclusiva de promover a vacinação contra a COVID-19 de forma isonômica para toda a comunidade sob sua jurisdição, sem eventuais direcionamentos para atendimento de interesses particulares;

b . Exercer o acompanhamento e controle sobre o efetivo emprego dos bens doados para a destinação pretendida de promoção do combate ao Coronavírus por meio da vacinação;

- São obrigações da Doadora:

a . Executar integralmente o objeto, conforme ofertado na proposta de doação, observados a legislação em vigor, bem como as orientações complementares do DONATÁRIO;

b . Acatar as orientações do DONATÁRIO para a entrega dos bens, prestando os esclarecimentos e atendendo às solicitações;

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir da data de sua assinatura, permanecendo vigente até que a totalidade dos itens doados por meio deste Termo sejam entregues pela DOADORA e devidamente recebidos pelo DONATÁRIO.

Data: 16/06/2021

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário de Saúde e Rodrigo dos Santos Xavier - Vetria Mineração SA.

Extrato de Termo de Homologação - PE 32/2021

Processo: 12.158/2020.

Partes: Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania, neste ato representado pela Sra. AMANDA CRISTIANE BALANCIERI IUNES, e a EMPRESA LLIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP-CNPJ: 01.682.110/0001-43, LUCÉLIA REIS DA SILVA-ME-CNPJ: 05.529.400/0001-02, SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA-CNPJ: 24.596.082/0001-47 e GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI-CNPJ: 18.255.981/0001-83.

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanentes (fogão, cama, panela e outros) para atender a nova instalação da casa de acolhimento institucional do Município de Corumbá-MS.

Valores Registrados:

Item	1371 Código	LLIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 01.682.110/0001-43 RUA SÃO FÉLIX , 554, 554 - VILAS BOAS, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79051-210 Telefone: 3341-9090Fax: 3341-9090 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU/H INVERTER				
		AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU/H INVERTER				
		Características técnicas: -Alimentação elétrica - 220V -Corrente - 8,43A -Disjuntor 10A -Classificação INMETRO - A -Compressor - Rotativo -Vazão de ar(m³/h) 608				
1	052.057.787	-Nível de ruído(decibéis) - 40	UNID.	5	2.010,00	10.050,00
		-Diâmetro dos tubos - linha de líquido - 1/4"				
		-Diâmetro dos tubos - linha de sucção - 1/2"				
		-Comprimento dos tubos - padrão - 7,5m				
		-Comprimento dos tubos - máximo - 15,0 m				
		-Isolamento dos tubos de gás com Isotubo blindado no diâmetro da linha de líquido e sucção 1/4" e 1/2"				
		-Fiação elétrica para os condicionadores de ar - cabo PP 3 X 2,5 mm²				
		-SPLIT 12.000 BTU/H INVERTER				
		Marca: SEMP TCL 12 000BTUS INVERTER FRIO				
		APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 21.500BTU/H INVERTER				

APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 21.500 BTU/H

INVERTER - Características técnicas:

-Alimentação elétrica - 220V; -Corrente - 9,5A; -Disjuntor

20A; -Classificação INMETRO - A; - Compressor -

2 052.024.259 Duplo/Rotativo/BLDC; -Vazão de ar: M/3 / MIN UN 5 3.328,00 16.640,00

-Nível de ruído(decibéis) - 0,39; -Diâmetro dos tubos - linha

de líquido - 6,35/1,4"; -Diâmetro dos tubos - linha de sucção

-6,35/1,4"; -Comprimento dos tubos - máxima de 25,0m; -

Fiação elétrica para os condicionadores de ar - cabo PP 3 X

4,5 mm.

Marca: SEMP TCL 24 000 BTUS INVERTER FRIO

Total do Proponente

26.690,00

LUCÉLIA REIS DA SILVA-ME

CNPJ: 05.529.400/0001-02

4153
Item
Código

RUA FIRMO DE MATOS, 2572 - AEROPORTO, CORUMBA -
MS, CEP: 79320-070

Unidade Quantidade Valor Valor
Unitário Total

Telefone: 9904-3547Fax: 3233-8919

Descrição do Produto/Serviço

APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000BTU/H
INVERTER

APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000BTU/H
INVERTER - Características técnicas:

-Alimentação elétrica - 220V ou Trifásica; -Corrente - 18A; -
Disjuntor 40A; -Classificação INMETRO - B; - Compressor -

3 052.024.260 Inverter/Rotativo; -Vazão de ar:58/18 UN 2 5.300,00 10.600,00

-Nível de ruído(decibéis) - 56; -Diâmetro dos tubos - linha de
líquido - 3/8 polegada; -Diâmetro dos tubos - linha de sucção -

5/8 polegada; -Comprimento dos tubos - padrão de 9,5; -
Comprimento dos tubos - Máximo de 20m;- Fiação elétrica para
os condicionadores de ar - cabo PP 3 X 6 mm.

Marca: ELGIN HVQI30B2IB

GELADEIRA 460 LITROS

Geladeira 460 Litros, Frost Free, com dispenser, reservatório
para ovos e

27 052.024.066 laticínios, prateleiras em resina de vidro durável com bordas em
plástico não degradante, gavetas deslizantes transparente em
resina de plástico para legumes, porta garrafas e latinhas
(dispenser), fruteira, bivolt, com freezer de múltiplas posições
de regulagem de temperatura interna, luz interna, com rodízios,
revestida em aço, com selos de procedência de entidades.

Regulamentadora e no mínimo 01 ano de garantia.

Marca: ELECTROLUX DB53

Total do Proponente 13.718,00

SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA

CNPJ: 24.596.082/0001-47

Item	7626 Código	RUA FREI MARIANO, 165, 165 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Telefone: 3231-6111Fax: 3232-2762				
		Descrição do Produto/Serviço				
		ARQUIVO EM AÇO 1,33 X 0,47 X 0,57, COM 04 GAVETAS				
		Arquivo em aço, com as seguintes especificações:				
		- 04 gavetas pas pastas suspensas				
		-tamanho ofício				
		-confeccionado em aço				
		-medindo aproximadamente: 1,33 x 0,47 x 0,57				
8	052.057.655	-com puxador de aço	UNID.	2	752,93	1.505,86
		-porta etiquetas estampados na frente da gaveta				
		-fechadura cilíndrica com duas chaves				
		- tratamento antiferruginoso				
		-acabamento em tinta sintética				
		- cor a escolher				
		-de 1º qualidade.				
		Marca: VEGEL 04 GAVETAS				
		CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO EXECUTIVA				
		CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO EXECUTIVA - Assento e encosto de formato anatômico, moldurado em chapa de aço ou madeira em compensado de boa qualidade, de 13 mm de espessura. Estofado em espuma de nylon, revestido em tecido na cor preta, .Borda frontal arredondada, com proteção em PVC, na cor preta, no encosto e assento. Encosto com regulagem de altura- e reclinção mecânica, com no mínimo, cinco regulagens. Estrutura metálica com bases backsystem de cinco hastes com molejo regulável de altura; com ou sem rodízios de nylon duplo pintada em preto, pelo sistema eletrostático e curada em estufa. -Parte dos fundos do encosto revestido plástico rígido na cor preta. No uso de chapa de aço, a pintura deverá ser em epóxi preto- fosco, pelo sistema eletrostática e curada em estufa.	UNID.	6	368,00	2.208,00
		Marca: QUALIFLEX EXECUTIVA				
		CAMA DE SOLTEIRO MADEIRA				
20	006.028.034	Cama de solteiro fabricada em madeira maciça com revestimento e acabamento em verniz, estrado em madeira, medindo aproximadamente 1,96m x 0,90 x 0,90m, com cabeceira simples em madeira, montada, de 1ª qualidade	UNID.	23	368,87	8.484,01

Marca: MUNDO DAS BELCIHES SOLTERIO MADEIRA

LIQUIDIFICADOR 2 LITROS 800 W

informações do produto

MATERIAL - CORPO: Inox

ALIMENTAÇÃO - VOLTAGEM: 127 ou 220v

28 053.001.006 POTÊNCIA: 1/HP /800Wats UN 1 549,00 549,00

FREQUÊNCIA: 50/60 Hz

COPO: 2 Litros Inox

ou Vidro

Marca: PHILCO PH900

MESA DE REUNIÃO 08 LUGARES

Mesa de reunião oval, medindo 2000x1000x750mm, com tampo em melamina na cor platina, com 25mm de espessura, bordas arredondadas em perfil de PVC preto, 180º, sobre estrutura metálica tubular composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo "mão francesa", em tubos de aço redondos, com pés horizontais em tubo de aço oblongo com ponteiras em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras. Bandeira central em melamina platina com altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC 180º, na curva, e acabamento em fita de PVC, nos demais lados, na cor preta.

31 052.057.252 UNID. 1 556,04 556,04

Marca: MOVEIS ANDREI MA020

QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 (C/ BORDA DE ALUMÍNIO)

QUADRO BRANCO - medindo aproximadamente 1,20 x 0,90 - superfície branca melamínica, moldura em alumínio fosco, que possa ser instalado em qualquer tipo de parede como gesso, diviória e alvenaria, que possua em seus cantos suporte perfurado para fixação por parafuso.

40 052.066.006 UNID. 1 75,16 75,16

Marca: STALO ALUMINIO

Total do Proponente

13.378,07

GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI

CNPJ: 18.255.981/0001-83

Item 102072
Código

R JOAO BETTEGA, 513 CONJ 12 - PORTAO, CURITIBA - PR, CEP: 81070-000

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

Telefone: (41) 9704-3355

Descrição do Produto/Serviço

BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS - BT2

BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS - BT2 - Batedeira planetária industrial, com capacidade para 20 litros, fabricada em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego, NR 12 - Segurança no Trabalho em

9	052.024.251	<p>Máquinas e Equipamentos. Dimensões e tolerância: Altura: 764 mm; Comprimento: 517 mm; Largura: 374 mm; Tolerância: +/- 15%. Características construtivas: Estrutura ou suporte para o motor em aço, com fino acabamento em pintura epóxi. Cuba em aço inox. Sistema de engrenagens helicoidais. Com três níveis de velocidade. Sistema de troca de velocidade progressiva com polia variadora. Com batedor espiral, batedor raquete, batedor globo e escorregador para ingredientes. Grade de segurança que desliga a máquina ao ser levantada. Protetor de recipiente que proporciona segurança operacional. Temporizador de 15 minutos. Proteção e velocidade inicial "antiplash". Acessórios inclusos. Voltagens (V): 230/60/1. Motor: 1/2 HP. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Matérias-primas, tratamentos e acabamentos. As matérias primas utilizadas na fabricação do produto devem atender às normas técnicas específicas para cada material. Corpo em chapa de aço SAE 1020 com pintura em epóxi. Cuba em aço inox AISI 304. O equipamento e seus componentes devem ser isentos de rebarbas, arestas cortantes ou elementos perfurantes.</p> <p>Marca: Manã BPM-20 ST</p>	UNID.	1	4.283,33	4.283,33
					Total do Proponente	4.283,33

Data da Assinatura: 01/07/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assina: AMANDA CRISTIANE BALANCIERI IUNES - Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: afd1ab92

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>